decímetros cuadrados (1,567 m2.95 dm2),  en cuyo espacio geográfico ha planificado  la 

construcción del depósito, cuyos puntos registran  un área de seiscientos ocho metros 

cuadrados con cincuenta y tres decímetros cuadrados (608.53 m2).  

El monto global de inversión para el proyecto es de ciento treinta y ocho mil balboas con 

00/100 (B/. 138,000.00).  

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

El Proyecto denominado “DEPOSITO JAMES PETER YU”, se establecerá 

estratégicamente en un punto geográfico que se encuentra diagonal a la vía Nacional Dr.

[...]

Por lo que se espera respuesta para la Asignación de este y deberá 

ser presentado en el Informe de Seguimiento Ambiental del Proyecto. (Ver copia de las notas 

en el anexo #14.4.1 Y 14.4.2 respectivamente). 

4.7. Monto global de la inversión. 

Se estima esta inversión en aproximadamente de ciento treinta y ocho mil balboas con 00/100 

(B/ 138,000.00) desde su etapa de planificación hasta finalizar la etapa de construcción, 

incluyendo un 10% estimado para imprevistos. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto.